
令和３年７月１９日 

保護者の皆様 

生徒の皆さん 

                             南会津高等学校長 

 

川での事故防止について 

 盛夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

ご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件について、下記のことに注意するように改めてお願いいたします。 

記 

 １ 川遊びに行く際は、保護者の了解を得る。また、一人では川遊びに行かない。 

 ２ 川に近づく場合はライフジャケットを正しく着用するなど安全対策をとる。 

 ３ 無理な行動は決してしない。まず第一に命を守る行動をする。 

 ４ 流れが急な場所では遊ばない。 

 ５ 体調が悪い場合は川で遊ばない。 

 ６ 増水時や降雨時等増水が予想される場合は川に近づかない。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教頭 電話０２４１－７３－２２２１） 


